
ZARZĄDZENIE Nr 95/2012
BURMISTRZA  ŻNINA

z dnia 31 lipca 2012 r.

w sprawie wprowadzenia i wdrożenia do stosowania Instrukcji zarządzania 
systemem informatycznym służącym do przetwarzania danych osobowych 

oraz Polityki bezpieczeństwa danych osobowych.

       Na  podstawie  art.  31  i  art.  33  ust.  3  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.  o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.1) oraz art. 36 
ust. 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych  (Dz. U. z 
2002  r.  Nr  101,  poz.  926,  z  późn.  zm.2),  a  także  § 3  w  związku  z  § 4  i  §  5 
rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 29 kwietnia 2004 
r.  w  sprawie  dokumentacji  przetwarzania  danych  osobowych  oraz  warunków 
technicznych  i  organizacyjnych,  jakim powinny  odpowiadać  urządzenia  i  systemy 
informatyczne służące do przetwarzania danych osobowych  (Dz. U.  Nr  100,  poz. 
1024),

zarządza się, co następuje:

      § 1. Wprowadzam i wdrażam do stosowania Instrukcję zarządzania systemem 
informatycznym służącym do przetwarzania danych osobowych Urzędu Miejskiego w 
Żninie,  stanowiącą  załącznik  Nr  1  do  niniejszego  zarządzenia  oraz  Politykę 
bezpieczeństwa  danych  osobowych  Urzędu  Miejskiego  w  Żninie,  stanowiącą 
załącznik Nr 2 do niniejszego zarządzenia.

      § 2. Wszystkie  osoby,  które zostały dopuszczone do przetwarzania danych 
osobowych powinny zostać zapoznane z wyżej wskazaną dokumentacją.

       § 3. Osoby, które zostały upoważnione do przetwarzania danych, są obowiązane 
zachować w tajemnicy te dane osobowe oraz sposoby ich zabezpieczenia określone 
w  Instrukcji  zarządzania  systemem  informatycznym  służącym  do  przetwarzania 
danych  osobowych  Urzędu  Miejskiego  w  Żninie  oraz  w  Polityce  bezpieczeństwa 
danych osobowych Urzędu Miejskiego w Żninie.

       § 4. Wykonanie zarządzenia powierza się  Sekretarzowi Gminy Żnin.

       § 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem  1 sierpnia 2012 r.

                                                                                                      BURMISTRZ

                                                                                                 Leszek Jakubowski

1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 
558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004  
r. Nr 102, poz. 1055  i Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz.  
128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180,  
poz.1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr  
40, poz. 230,  i Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887 i  
Nr 217, poz. 1281 oraz z 2012 r. poz. 567.                                
2 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. Nr 153, poz. 1271, z 2004 r. Nr 25, 
poz. 219  i Nr 33, poz. 285, z 2006 r. Nr 104, poz. 708 i 711, Nr 165, poz., 1170 i Nr 176, poz. 1238, z 2010 r. Nr 
41, poz. 233, Nr 182, poz. 1228 i Nr 229, poz. 1497 oraz z 2011 r. Nr 230, poz. 1371.



U z a s a d n i e n i e

Zgodnie  z  art.  36  ustawy  z  dnia  29  sierpnia  1997  r.  o  ochronie  danych 
osobowych administrator  danych  jest  obowiązany zastosować środki  techniczne i 
organizacyjne  zapewniające  ochronę  przetwarzanych  danych  osobowych 
odpowiednią do zagrożeń oraz kategorii danych objętych ochroną, a w szczególności 
powinien zabezpieczyć dane przed ich udostępnieniem osobom nieupoważnionym, 
zabraniem przez osobę nieuprawnioną, przetwarzaniem z naruszeniem ustawy oraz 
zmianą,  utratą,  uszkodzeniem  lub  zniszczeniem.  Administrator  danych  prowadzi 
dokumentację opisującą sposób przetwarzania danych oraz środki, o których mowa 
wyżej. 

Wobec  powyższego  podjęcie  przedmiotowego  zarządzenia  jest  w  pełni 
uzasadnione.

                                                                                                      BURMISTRZ

                                                                                                 Leszek Jakubowski


